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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

  
 

ANEXO XI–A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 71.050,20 7.815,53 7.815,51 7.815,51  20/02/2018 16/19/02/2018 

Fevereiro 72.004,20 7.920,47 7.920,47 7.920,47  20/03/2018 13/03/2018 

Março 72.004,20 7.920,47 7.920,47 7.920,47  20/04/2018 12/04/2018 

Abril 70.980,30 7.807,82 7.807,82 7.807,82  20/05/2018 11/14/05/2018 

Maio 70.929,60 7.802,25 7.802,24 7.802,24  20/06/2018 12/20/06/2018 

Junho 69.975,60 7.697,30 7.697,30 7.697,30  20/07/2018 13/07/2018 

Julho 69.975,60 7.697,30  7.697,30  7.697,30  20/08/2018 14/08/2018 

Agosto 67.972,00 7.476,93    7.476,93     7.476,93  20/09/2018 12/09/2018 

Setembro 67.018,20 7.371,99       7.371,99   7.371,99  20/10/2018 11/10/2018 

Outubro 65.873,40 7.246,06 7.246,06 7.246,06  20/11/2018 14/11/2018 

Novembro 65.873,40 7.246,06 7.246,06 7.246,06  20/12/2018 12/18/12/2018 

Dezembro  65.873,40 7.246,06 7.246,06 7.246,06  20/01/2019 11/14/01/2019 

13º 

46.973,43 5.166,98    5.166,98  5.166,98  20/12/2018 12/17/12/2018 

46.026,12 5.062,86 5.062,86 5.062,86  20/12/2018 11/14/01/2019 

TOTAL R$ 922.529,65 R$ 101.478,08 R$ 101.478,07 R$ 101.478,07  - - 
  

 
NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-A: 
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ANEXO XI–B  
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 71.050,20 19.879,97 19.879,97  19.879,97  20/02/2018 16/19/02/2018 

Fevereiro 72.004,20 20.146,90 20.146,90  20.146,90  20/03/2018 13/03/2018 

Março 72.004,20 23.134,95 23.135,02  23.135,02  20/04/2018 12/04/2018 

Abril 70.980,30 22.805,97 22.806,05  22.806,05  20/05/2018 11/14/05/2018 

Maio 70.929,60 22.789,68 22.789,68  22.789,68  20/06/2018 12/20/06/2018 

Junho 69.975,60 22.483,16 22.483,16  22.483,16  20/07/2018 13/07/2018 

Julho 69.975,60 22.483,16 22.483,16    22.483,16  20/08/2018 14/08/2018 

Agosto 67.972,00 21.839,47     21.839,47       21.839,47   20/09/2018 12/09/2018 

Setembro 67.018,20 21.532,95    21.532,94      21.532,94   20/10/2018 11/10/2018 

Outubro 65.873,40 21.165,12 21.165,12  21.165,12  20/11/2018 14/11/2018 

Novembro 65.873,40 21.165,12 21.165,12  21.165,12  20/12/2018 12/18/12/2018 

Dezembro  65.873,40 21.165,12 21.165,12  21.165,12  20/01/2019 11/14/01/2019 

13º Salário 
46.973,43 15.092,56   15.092,57     15.092,57  20/12/2018 12/17/12/2018 

46.026,12 14.788,19 14.788,20  14.788,20  20/12/2018 11/14/01/2019 

TOTAL R$ 922.529,65 R$ 290.472,32 R$ 290.472,48  R$ 290.472,48  - - 

 
NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-B: 
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANARTAMA - FUMASP 
 

Resolução TC  
ANEXO XI–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 954,00 104,94 104,94 104,94  20/02/2018 19/02/2018 

Fevereiro 954,00 104,94 104,94 104,94  20/03/2018 15/03/2018 

Março 954,00 104,94 104,94 104,94  20/04/2018 13/04/2018 

Abril 954,00 104,94 104,94 104,94  20/05/2018 14/05/2018 

Maio 954,00 104,94 104,94 104,94  20/06/2018 11/06/2018 

Junho 954,00 104,94 104,94 104,94  20/07/2018 12/07/2018 

Julho 954,00 104,94 104,94 104,94  20/08/2018 17/08/2018 

Agosto 954,00 104,94 104,94 104,94  20/09/2018 13/09/2018 

Setembro 954,00 104,94 104,94 104,94  20/10/2018 15/10/2018 

Outubro 954,00 104,94 104,94 104,94  20/11/2018 14/11/2018 

Novembro 954,00 104,94 104,94 104,94  20/12/2018 17/12/2018 

Dezembro  954,00 104,94 104,94 104,94  20/01/2019 14/01/2019 

13º Salario 
477,00 52,47 52,47 52,47  20/12/2018 17/12/2018 

602,45 66,27 66,27 66,27  20/12/2018 20/12/2018 

TOTAL R$ 12.527,45  R$ 1.378,02  R$ 1.378,02 R$ 1.378,02  - - 
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ANEXO XI–B  
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 954,00 266,93 266,92  266,92  20/02/2018 19/02/2018 

Fevereiro 954,00 266,93 266,92  266,92  20/03/2018 15/03/2018 

Março 954,00 306,52 306,52  306,52  20/04/2018 13/04/2018 

Abril 954,00 306,52 306,52  306,52  20/05/2018 14/05/2018 

Maio 954,00 306,52 306,52  306,52  20/06/2018 11/06/2018 

Junho 954,00 306,52 306,52  306,52  20/07/2018 12/07/2018 

Julho 954,00 306,52 306,52  306,52  20/08/2018 17/08/2018 

Agosto 954,00 306,52 306,52  306,52  20/09/2018 13/09/2018 

Setembro 954,00 306,52 306,52  306,52  20/10/2018 15/10/2018 

Outubro 954,00 306,52 306,52  306,52  20/11/2018 14/11/2018 

Novembro 954,00 306,52 306,52  306,52  20/12/2018 17/12/2018 

Dezembro  954,00 306,52 306,52  306,52  20/01/2019 14/01/2019 

13º Salario 
477,00 153,26 153,26  153,26  20/12/2018 17/12/2018 

602,45 193,57 193,57  193,57  20/12/2018 20/12/2018 

TOTAL R$ 12.527,45  R$ 3.945,89 R$ 3.945,89  R$ 3.945,89  - - 

 

Notas Explicativas: Tabela informativa das diferenças identificadas dos recolhimentos em atraso atualizações até maio 

2018.  
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